tlAr.1»4.4

4 7Y

PPEEEITURA OE

HORIZONTE

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL
MUNICIPIO DE HORIZONTE - CEARA

Ano UI I Ediçâo n2 592

PREFEITURA DE

HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA

k.1 maw

Conforme Lei Municipal n2 1.547, de IlLkle :rde .7023

EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

Página 10 de 22

A ILMA SRA. ITACIANA CARNEIRO ANERADE, SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HOP iZONTE, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o artigo 72 inciso VIII c/c o art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, considerando o
que consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação, considerando a
autorização emitida ao final da fase preparatória, assim como, tendo sido verificado o exame
de conformidade jurídica peia Procuradoria Geral do Município e, por fim, a análise dos
requisitos formais exigidos por Lei, DECLARO e RATIFICO o procedimento realizado, nos
termos fundamentados no termo de procedimento administrativo de dispensa de licitação,
anexo aos autos, em favor da Empresa: BARROS E SILVA ASSESSORIA E SERVIÇOS
CONTÁBEIS LIDA, inscrita no CNPJ n°46.939.62710001-03 COM 0 valor de R$ 4.800,00 (quatro
mil e oitocentos reais).

Fonte de Recursos: As despesas resultantes do presente objeto correrão a conta da
seguinte classificação orçamentaria: Órgão e Unidade Orçametaria: Órgão e Unidade
Orgametaria: 09 02; Fungão/Subfunção/Programa/P-NN° do Projeto-Atividade
13.392.0029 2.082; FONTE 1759000000; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00..

0 instrumento contratual produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua
assinatura e vigerá em data a ser consignada no próprio instrumento, podendo ser
prorrogado caso seja permitido pelo art. 105 da Lei n° 14.133/21, conforme Declaração
de Dispensa de Licitação emitida.

Convoque-se a empresa para assinatura do respectivo instrumento contratual ou
documento equivalente, conforme o caso.

HORIZONTE/CE, 18 de dezembro de 2025.

Itaciana Carneiro Andrade
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Avenida Presidente Castela Branca, 5100, Centro, CEP - 62880-060
CNPJ: 23.555-196/0001-86

(r) Pre,felturp 04A-fork won t. 4 Prefefi tyro_ hori wrtte O www.norzonce.ce,gov.tr

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n°2200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade Jurídica e integridade.